Considerando a necessidade de cobrir despesas no elemento 4.4.90.52.00. -
Equipamentos e Material Permanente, visando a aquisição e instalação de guincho 
plataforma autossocorro, conforme processo administrativo n° 2230/2022, com valor 
estimado de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). 

Considerando que a aquisição da plataforma trará economia aos cofres 
públicos, pois a mesma será utilizada para transportar maquinários de pequenos 
portes até as frentes de serviços; assim dando rapidez ao deslocamento dos 
implementos, reduzindo consumo de combustível, reduzindo desgastes de peças e

[...]

Poder Legislativo Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento vigente 
municipal uma REFORMULAÇÃO ADMINISTRATIVA por meio de 
TRANSFERÊNCIA, nas dotações abaixo discriminadas, no valor de R$ 140.000,00 
(cento e quarenta mil reais). 

Suplementação  
16.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
16.001.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS 
16.001.15.452.0031.2.251. CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS - SEMOSP 

216 - 4.4.90.52.00.00 10000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE